
RK-29-2024-27

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - poskytnutí prostředků školám
na projekt "Příběhy našich sousedů"

pro: jednání rady kraje č. 29/2024 dne 24. 9. 2024
zpracoval: J. Hadravová, M. Šprinclová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední školy zřizované krajem zapojené do projektu "Příběhy našich sousedů".
Předmět: Pokrytí nákladů spojených se zapojením do projektu.
Realizace: Schválení navrženého rozpočtového opatření.
Kvantifikace: 167 940 Kč
Důvod: Podpora školních aktivit směrem k mapování moderních dějin a aktivizace žáků.

Popis problému:

Nezisková organizace Post Bellum organizuje projekt "Příběhy našich sousedů", který je určen
pro žáky základních a středních škol. Smyslem je dokumentace moderních dějin z blízkého okolí
sídla školy. Způsob dokumentace je na volbě škol. Dokumentaci provádí tým žáků formou
rozhovorů, audio, nebo video záznamů. Nezisková organizace mj. zajišťuje školení pedagogů,
vytipování vhodných pamětníků, natáčení pamětníků, workshopy pro zapojené účastníky,
zpracování a editaci videozáznamů.
Podmínky spolupráce upravuje smlouva. Smluvní částka pro školy, které se do projektu zapojily
do konce roku 2024, je 27 990 Kč. Náklady za všechny školy zde uvedené jsou vyčíslené na
167 940 Kč.
 
Školy zapojené do projektu:

Gymnázium Havlíčkův Brod
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod
Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě
Gymnázium Žďár nad Sázavou (škola v roce 2024 realizuje 2 projekty).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Zapojení do projektu je podporovanou aktivitou, pro kterou jsou v rozpočtu kraje na kapitole
Školství, mládeže a sportu (§ 3299 - Ostatní záležitosti vzdělávání, ÚZ 00326) alokovány
požadované prostředky. OŠMS navrhuje radě kraje prostředky v požadované výši školám
poskytnout. 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2



připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" dle materiálu RK-29-2024-27, př. 1,
určeného na pokrytí nákladů, vyplývající ze smlouvy uzavřené mezi danou školou a organizací
Post Bellum.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-27pr01.xlsx

